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Hyperinflammatorisk sykdom etter covid-19 hos unge

Barn med covid-19 har som regel milde symptomer. Noen få blir rammet av en

immunmediert senreaksjon, der pasienten kan bli alvorlig syk raskt. Tilstanden

er preget av høy feber, gastrointestinale symptomer og kardiogent sjokk og kan

likne på andre kjente hyperinflammatoriske tilstander, slik som Kawasakis

syndrom. Målet for behandlingen er å sikre adekvat sirkulasjon og hindre

senkomplikasjoner ved å gi antiinflammatorisk behandling. Vi mangler fortsatt

godkjente vaksiner mot SARS-CoV-2 til barn under 12 år.

Leder: Covid-19: Barn er ikke små voksne

Klinisk oversikt: Multiorgan inflammatorisk syndrom hos barn og ungdom 

etter SARS-CoV-2-infeksjon

Mindre covid-19 ved kronisk artritt enn ellers

Kjønns- og aldersjustert forekomst av covid-19 blant rundt 27 900 norske

pasienter med kronisk inflammatorisk leddsykdom i 2020 var lavere enn i

normalbefolkningen. 189 pasienter fikk påvist smitte, hvorav 10 % ble innlagt.

Dette viser en studie der data fra tre registre ble koplet sammen. Internt i

gruppen var forekomsten lavere hos dem med moderat eller høy

sykdomsaktivitet, og den var lavere med høyere alder. Funnene kan forklares

med at pasienter med kronisk aktiv sykdom og høy alder i større grad beskyttet

seg mot smitte.

Originalartikkel: Covid-19 hos pasienter med kronisk inflammatorisk 

leddsykdom
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Blodprøve gir sikrere fosterdiagnostikk

Non-invasiv prenatal test, ofte omtalt som NIPT-test, er en laboratorieanalyse

som gjør det mulig å undersøke om fosteret har visse genetiske avvik ved å

undersøke en blodprøve fra mor. Metoden baserer seg på analyse av cellefritt

føtalt DNA i mors blodsirkulasjon. Testen, som nå skal bli et tilbud til alle

gravide med oppfylt krav på fosterdiagnostikk, har høy sensitivitet og

spesifisitet for trisomi 18 og trisomi 13, men har også viktige feilkilder. Det kan

være vanskelig å forklare testens kompleksitet og begrensninger på en enkel

måte for gravide kvinner som skal gjøre informerte valg.

Kronikk: Mer treffsikker fosterdiagnostikk
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